2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 декабря  2018 года                                                                     № 339

Об утверждении прейскуранта цен на платные
услуги, оказываемые  МУК  ДЦ «Таусень»  МО
«Приводинское»

В целях упорядочения процесса оказания платных услуг населению, получения платы за проведение культурно-массовых мероприятий,  а также рационального расходования полученных от предоставления платных услуг населению доходов, в соответствии с законом Российской Федерации № 2300-1 от 07.02.1992 «О защите прав потребителей» (в редакции от 04.06.2018), «Основами законодательства Российской Федерации о культуре» (в редакции от 5.12.2017), Гражданским кодексом Российской Федерации, ст.3 Устава МУК ДЦ «Таусень» МО «Приводинское», администрация муниципального образования «Приводинское» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прейскурант цен на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением культуры Досуговый центр «Таусень» на 2019 год (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на сайте администрации муниципального образования «Приводинское».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора МУК ДЦ «Таусень» Патюкова С.В..
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава муниципального образования                                                       С.И. Панов
Приложение к постановлению
администрации муниципального
образования «Приводинское»
от 18.12.2018 № 339

	СОГЛАСОВАНО:
Директор МУК ДЦ «Таусень»
______________ /С.В.Патюков/
«___»  ______________2018г.
	УТВЕРЖДАЮ:
         Глава администрации МО «Приводинское»
                         ____________/С.И.Панов/
[bookmark: _GoBack]                                «___»_______________2018г.

Прейскурант цен на платные услуги МУК ДЦ «Таусень» на 2019 год.

	№п/п
	Вид услуги
	Цена (тариф), руб.

	1
	Школа эстетического развития                      (1 занятие)
	120 руб.

	2
	Вечера отдыха, встречи
	150 руб.

	3
	Концерт, спектакль
	Взр. 100, дет. 50 руб.

	4
	Театрализованный праздник
	300 руб.

	5
6
7
8
	Мастер-класс(начальный уровень)
Мастер-класс(средний уровень)
Мастер-класс(высший уровень)
Творческая мастерская
	50руб.
150 руб.
300 руб.
300 руб.

	9
	Дискотека
	Взр. 100, дет. 50 руб.

	10
11
	Ночные дискотеки
праздничные дискотеки
	100 руб.
150 руб.

	12
	Написание сценария
	Взр. 1000 руб., дет. 500 руб.

	13
	Работа ведущего                                                  (1 час)
	1200 руб.

	14
	Услуги звукооператора	             (1 час)
	800 руб.

	15
	Оформление зала
	1500 руб.

	16
	Поздравление на дому
	1000 руб.

	17
	Аренда помещения	             (1 час)
	500 руб.

	18
	Выставки
	Взр. 50, дет. 30 руб.

	19
	Аренда аппаратуры в пределах дома культуры (1 час)
	500 руб.

	20
	Аренда аппаратуры на выезде
	1500 руб.

	21
	Прокат костюмов, обуви                                  (1 костюм)
	300 руб.

	22
	Выездной концерт
	7000 руб.

	23
	Пользование тренажёрами	                (1 час)
	50 руб.

	24
	Пользование настольными играми                       (1 час)
	20 руб.

	25
	Изготовление и распространение афиш               (1 шт.)
	50 руб.

	26
	Фото с ростовыми куклами                                  (1 кадр)
	20 руб.

	27
	Ксерокопирование	               (1 лист)
	10 руб.

	28
	Аренда посуды
	500 руб.

	29
	Уборка посуды
	1000 руб.

	30
	Творческие объединения 	          (1 занятие)
	50руб.

	31
	Приезжие артисты
	20% (от выручки)

	32
	Работа персонажа: Дед Мороз и Снегурочка
	1000 руб.

	33
	Вокальный номер
	300 руб.

	34
	Хореографический номер
	500 руб.

	35
36
	Аренда помещения для предоставления бытовых услуг
Выездная театрализованная программа
	15% от выручки
150 руб.